
 

 

 

Terre di Siena Lab Srl Società soggetta a Direzione e Coordinamento dell’Amministrazione Provinciale di Siena.  
Sede Legale: Strada Massetana 106 - 53100 SIENA - Capitale Sociale € 107.168,76 i.v. - C. F./P. IVA e N° iscr. Registro Imprese di Siena: 01422570521 - N°R.E.A SI-146.479 

Piazza Duomo, 9 
53100 SIENA (Siena) 
 
c 

Tel. +39 0577 2411 
www.terredisienalab.it 

  

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 19/04/2021 N. 5 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO DIREZIONE SCIENTIFICA E 

COORDINAMENTO DEL GRUPPO DI LAVORO FINALIZZATO ALLA REDAZIONE DEL 

PROGETTO LEGGE 77/2006 “AGGIORNAMENTO E INTEGRAZIONE DEL 

REGOLAMENTO DELL’ANPIL VAL D’ORCIA E DELLE RELATIVE CARTE”.  

Art.36 comma2, lett.a) D.Lgs.50/2016  

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  

 
 PREMESSO CHE: 

 

- i Comuni dell’ambito territoriale Val d’Orcia con proprie delibere consiliari e in particolare  

 Castiglione d’Orcia Deliberazione Consiliare n. 43 del 02.10.2018  

 Montalcino Deliberazione Consiliare n. 42 del 28.09.2018  

 Pienza Deliberazione Consiliare n. 62 del 78.09.2018  

 Radicofani Deliberazione Consiliare n. 36 del 15.109.2018 

 San Quirico d’Orcia Deliberazione Consiliare n. 39 del 26.09.2018  

hanno approvato lo schema di CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO DELLE FUNZIONI 

IN MATERIA DI ACCOGLIENZA E INFORMAZIONE TURISTICA NELL'AMBITO 

TERRITORIALE VAL D’ORCIA E DEL SITO UNESCO PARCO ARTISTICO NATURALE E 

CULTURALE DELLA VAL D’ORCIA per l’esercizio associato delle funzioni di cui all’art. 6 comma 2 

della L.r. n. 86/2016;  

- che con il suddetto schema di convenzione è stato individuato il Comune di Castiglione d’Orcia quale 

Ente responsabile della gestione associata (Comune capofila);  

con delibera G.C. n. 63/2018 è stato approvato lo schema di convenzione con Toscana Promozione 

Turistica per azioni e strumenti comuni per la promozione dei territori;  

- che il comune di Castiglione d’Orcia RICHIAMATI i seguenti atti ha affidato alla Società Terre di 

Siena la realizzazione del progetto  

 Deliberazione G.C. n. 44/2020 del Comune di Castiglione d’Orcia avente in oggetto 

AFFIDAMENTO IN HOUSE A “TERRE DI SIENA LAB” DEL PROGETTO DENOMINATO 

“PROGETTI DI AGGIORNAMENTO E INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO 

DELL’ANPIL VAL D’ORCIA E DELLE RELATIVE CARTE” – DETERMINAZIONI.  

 Determinazione n.465/2020 avente in oggetto AFFIDAMENTO “PROGETTI DI 

AGGIORNAMENTO E INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO DELL’ANPIL VAL 

D’ORCIA E DELLE RELATIVE CARTE”. (DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 

ATTIVITÀ CULTURALI 292 DEL 24.01.2012). DETERMINA A CONTRARRE”;  

 Determinazione del Responsabile n. 574/2020 avente in oggetto PROGETTI DI 

AGGIORNAMENTO E INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO DELL’ANPIL VAL 

D’ORCIA E DELLE RELATIVE CARTE”. (DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 

ATTIVITÀ CULTURALI 292 DEL 24.01.2012). AFFIDAMENTO PROVVISORIO A “TERRE 

DI SIENA LAB SRL”  

 Determinazione del Responsabile n. 663/2020 avente in oggetto PROGETTI DI 

AGGIORNAMENTO E INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO DELL’ANPIL VAL 

D’ORCIA E DELLE RELATIVE CARTE”. (DECRETO DEL MINISTERO PER I BENI E LE 

ATTIVITÀ CULTURALI 292 DEL 24.01.2012). AFFIDAMENTO DEFINITIVO A “TERRE DI 

SIENA LAB SRL”.  



 

 

 

Terre di Siena Lab Srl Società soggetta a Direzione e Coordinamento dell’Amministrazione Provinciale di Siena.  
Sede Legale: Strada Massetana 106 - 53100 SIENA - Capitale Sociale € 107.168,76 i.v. - C. F./P. IVA e N° iscr. Registro Imprese di Siena: 01422570521 - N°R.E.A SI-146.479 

Piazza Duomo, 9 
53100 SIENA (Siena) 
 
c 

Tel. +39 0577 2411 
www.terredisienalab.it 

  

 

CONSIDERATO CHE:  

 

- Che internamente alla società non sono presenti competenze tecniche funzionali alla realizzazione di 

tale attività ma che comunque si rende necessario un nostro coordinamento per le attività che verranno 

svolte (compresi i contatti con gli uffici tecnici dei comuni del territorio della Val d’Orcia per 

l’acquisizione del materiale propedeutico e indispensabile per la realizzazione del progetto);  

-  Che in seguito ad un'indagine informale avviata dalla società per l'individuazione di un professionista 

idoneo, è stato verificato che l’Architetto Paola Eugenia Falini sì è rivelato un soggetto idoneo 

all'affidamento, poiché a conoscenza dell’oggetto del servizio per aver predisposto il dossier di 

candidatura della Val d’Orcia per l’iscrizione nella lista del Patrimonio Mondiale, avere elaborato il piano 

di gestione del sito UNESCO Val d’Orcia, avere preparato il Rapporto Periodo del sito Val d’Orcia per il 

Mibac e lavorato su progetti della Legge/2006 quale “Studio delle previsioni urbanistiche  dei nuovi piani 

strutturali dei cinque comuni della Val d’Orcia”; 

- Valutato il preventivo allegato, inviato dal professionista e acquisito in data 29/03/2021, il quale è stato 

valutato congruo da questa società;  

- Visto l’Art.36 comma,2 lett. a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro che consente di 

ricorrere ad affidamento diretto;  

- Ritenuta opportuna l’adozione di apposito provvedimento;  

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere nei confronti della professionista Paola Eugenia Falini nata ad Assisi il 31 agosto 1943, 

residente in via Angelo Brunetti 33, 00186 Roma, C.F FLNPGN43M71A475X e P.IVA 08937791005 all' 

affidamento dell'incarico in oggetto a fronte di un corrispettivo di € 10.000,00 IVA (Iva compresa) da 

corrispondersi con le seguenti modalità:  

- 30% come anticipo, previa emissione di fattura; 

 - 70% alla consegna finale dei lavori:  

2. Di nominare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa Valentina de Pamphilis, 

demandando ogni successivo adempimento in ordine alle fasi progettuali di esecuzione dell'incarico;  

3. Di procedere alla pubblicazione su Amministrazione trasparente del presente provvedimento.  

 

 

L’Amministratore Unico  

F.to Tiziano Scarpelli 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


